Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de

Lei n° 199/2013.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

26/11/ O 3

Pre dente

-Jr,cf>/boict .-te/À~ Olta - sP

_ 	 aio. -

RESOLUÇÃO N° 4.054, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.013.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, sem emendas e em única votação, o Projeto de Lei de autoria do
Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga, que autoriza o Poder Executivo
Municipal a celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da
Secretaria de estado e Desenvolvimento Social, objetivando a transferência de
recursos para aquisição de equipamentos e materiais de natureza permanente; Tudo
conforme consta do Processo Legislativo n° 199/2013.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de
novembro de 2.013.

GUILHERME D • UZA MARTINS
2° e etário

DR. MARCEL PINTO DA COSTA
Pre idente

JEAN FERREIRA DA SILVA
1° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000Np
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ale

W I
Vi

GUILHERME OUZA MARTINS

DR. MARCEL PI O DA COSTA
Pres' ente

JEAN FERREIRA DA SILVA
1° Secretário

_ g2944,./&-y-axá~lio, C20,

RESOLUÇÃO N° 4.054, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.013.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM O
ESTADO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, OBJETIVANDO A TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE NATUREZA

PERMANENTE.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termos de Convênios e
seus respectivos Aditamentos com o Estado de São Paulo, por intermédio de
sua Secretaria de Desenvolvimento Social, tendo por objeto a aquisição de
equipamentos e materiais de natureza permanente, visando equipar espaços
de acolhimento e atendimento da população em situação de exclusão social.

Art. 2°. As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por conta de
repasses do Fundo Estadual de Assistência Social, vinculado à Secretaria de
Desenvolvimento Social e por conta de dotações orçamentárias constantes do
orçamento vigente deste Município suplementadas se necessário.

Art. 3°. Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar as providências necessárias à
execução do Convênio, referido no artigo anterior.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro de 2.013.

2° 	 retário

Registr a na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
vinte e seis 26 de novembro de dois mil e treze (2.013).

,
Shirlei Hennque de Carvalho Ruedas

Diretora Geral

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 em
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3